Pfennig, Real, König, Daniel. In animatorum vero & finita in men, ren, per secund. & tert: declinat: ut Rotel, Ressel, Kotlu vel Kotle: Emen kmenu, vel kmene.

II. De Casibus: Nomina quorum rectus in ultima habet e, illud e in obliquis elidunt: ut Pes, Hund, psa, Lew, Löw, Lewa, sen, Schlaff, sna, Traum. Riest, Quaß, facit Rietu, chrest, chrestu, Gepolter, oder Herausch.

Nota primò: Si vocalem e sequantur, aut præcedant duæ consonantes, non eliditur, ut Rosstel, Kirche, kostela, prügezd, Durchfahrt, prügezdu.

Nota secundò: Si tamen una ex præcedentibus est litera r, eliditur e, ut Srpfen, Srpna.

Nota tertio: Sola literal autem ante l non elidetur, ut Helen, Hirsch, čeren, Weinpreß. Item finita in sed, men, et ut Saused, Nachbar, Rámen, Stein, Reser, &c.

Nota quartò: Punctuatum è etiam manet, ut Obéd, Mittagmahl, obeda. Item Hetel, d. c. t, gitrocel, Popel, Asche, hésdel, kužel, gejen, Šreben, Kampel, woplen, &c.

Nota quintò: Finita in us à latinis facta, amittunt us, ut Krystus, Krysta. Finita autem in ius, retinent us, ut Juliusa, vel amittunt, ut Julia. Bohemica semper retinent, ut Pardus Schilling, Pardusu.

Nota sexto: In ultima ü mutatur in o, ut Wüll, Ochs, wola, Snjch, Schnee, wscr, Wind, mutante

tantis in è / ut sněhu / wětru. *Genitivus Sin.* Urbis & mensis ordinariè exit in a, ut Ržjma / Čerwona. Quedam sed minus bene, etiam in u, sicut accentu, ut Chleb, Brod / chlebu / Brod; Diminutiva in ek saepius exeunt in u, ut kausel / Stückel, kausku / stückels.

Dativus Sing. *animatorum* exit in u & ovi / Propria magis in owl. Bene tamen dicitur : gdu / S. Peter / ich gehe zu Sanct Peter / quia refertur ad rem inanimatam, nempe ad Ecclesiam S. Petri Inanimatorum tantum in u.

Vocativus Sin. mutat ch / in ſſ, h / in ž; r / in è / ut Bub / Odit, Bože / Odit / r liquefcit in è / ut Bratře / Bruder. Syn / Sohn / & quæ mutant literas; in e & u exeunt, ut Duch, Geiſt / Dusſel / Geel & Duchu, in dem Geiſt.

Inanimatorum finita in liquidas, u / amant præce ut prah / Chürfchwelle; prahp, præter finita in r.

Preposit: sing: *inanimata*: exit in u & è / na Stromu / auff dem Baum / & na Stromě. Animat. in u & ovi, ut na Petru / & na Petrowi.

Reclus Plural: *inanimata*: exit in y & ové, ut Potoky, die Bach, (non Potocy, nam sola animatorum nomina liquefcunt) potokové ultima communi.

Animat. exit in j vel y, servata liquefactione, vel mutatione, ut Bratr / Bruder / Bratři, Brüder / Ržeznič / Fleischhacker, Ržeznicy, die Fleischhacker.

Nota: Finita in an, vel et animata melius ex-eunt

eunt in é, verlo i in é / Žeman / Edelmann, Žemá-
n / Žemané / Edelleüthe. Item Žid / Jud, Židé /
die Juden. Žost / Gast / hosté / die Gäste, &c.
Člowěk / ein Mensch, facit Lídé / Lidi, die Leu-
the. Den, der Tag Bratr, Bruder. Kříz / Prie-
ſter. Iequuntur etiam quintam Declin. Genitivus
Pluralis exit in (ū) non in (ūw) Rationem dat
Rota in Gram. pag. 444. & pag. 85. & pag. 112.
sic etiam sunt impressa Biblia Boleslaviensia. &
novum Testamentum Vet. Pragæ, A. 1677.

*Dativus plur. exit in úm breve, ut Pánúm, denen
Herren.*

Vocat. plur. semper est similis Nom. plurali.

*Instrumentalis plur. tum animat tum inanimat.
exit hodie in y / ut Stromy / Bäumer. rarius in
amy, vel ama / ut Sttomamy / mit denen Bäu-
men, Stromama, a si non est inter duas simi-
les consonantes eliditur, ut Pánmi / Pánma / mit
denen Herren.*

*Præposit: plur: tum animat: tum inanimat. mu-
tat, aut liquefacit literas. ut Pán, Herr / Pansch /
in denen Herren, hřich, Sünd / bějjých / in denen
Sünden.*

*Nota: Quæ punctuant præpositionalem singu-
larem, ut Rabát / ein Rock / w Rabátě / in dem
Manns-Rock. pluralem terminant in sch & ech.
In ech, melius exeunt nomina animatorum à re-
cto plur. finito in é, ut Židé, die Juden, w židech /
in denen Juden. quæ autem mutantur, exeunt
etiam in ach, ut w potocých / w potokách, in dem*

A. Niesýce /
Die Monathen.

A. Krále.
Die Könige.

Vocativus est similis Nominativo.

- I. Něsýcy / I. Králi.
Mit diesen Monathen. Mit diesen Königen.
P. v Něsýcích / P. v Králsch.
In diesen Monathen. In diesen Königen.
Observe I. de Inflexione. Finita in eg/ ab adjecti-
vis facta, declina ut Krásný/ gierlich/ vide p. 2.
e o. Finita in ee/ sequuntur etiam sextam declin-
sibitanc. femin.

II. De Casibus. Nomina, quorum rectus in ultima vocalem e habet, illude in obliquis eli-
dunt, ut Čtěmec / ein Deutscher / Čtěnce, dem
Deutschen.

Excise I. Unisyllaba, ut Nec / ein Schwert/
Neece / die Schwertier, prater illa, quæ exeunt
in en/ veleř/ ut Den/ Tag, Dne/ des Tags/ keř
Wein-stock, kie, dieses Wein-stocks.

II. Finita in eg/ut Oleg/ Del/ olege, des Oels

III. Verbalia in el/ut Včitel, Lehrer / Včitele,
des Lehrers.

IV. Si Vocalem e præcedat, aut sequatur ē/ut
žweř, ein Bild/ žweře, præter illa, quæ exeunt
in ec/ ut hořec, hořce.

V. Si plures consonantes sint ante vel post
vocalem e, M喬eyl, M喬eyle.

Nota I Finita in ec / si plures consonantes
præcedant, ponitur inter illas e, ut Žnec, Žence
Si vero præcedat ch/ st, w/ zd, dl, eliditur e, ut
D s Gezo

Geždec, Bereúter, geždce, &c. Nomina, quæ etiam per secundam Declinationem declinantur si in secunda non elidunt e, nec elidunt in tertia Declinatione.